
•m A
^  V

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ -f .0-6 .JJs&L-/ №  ■/

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ» Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановля е т:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке 8 раздела 1 муниципальной программы:
- цифры «3 780 527 085,34» заменить цифрами «3 820 446 598,11»;
- цифры «548 598 398,23» заменить цифрами «588 517 911,00».
1.2. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 780 527085,34» заменить цифрами «3 820 446 598,11»;
- цифры «548 598 398,23» заменить цифрами «588 517 911,00»;
- цифры «2 909 544 392,57» заменить цифрами «2 949 463 905,34».
1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе дополнить строками 

46.7, 46.8, строки№ 4,6,9.1,10-13,15,16.4,16.5,20,22-29,30.1,31,33,46.7, 46.8,47, 
134 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

1.4. В строке 7 раздела 1 подпрограммы «Развитие системы образования 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма):



- цифры «2 909 544 392,57» заменить цифрами «2 949 463 905,34»;
- цифры «444 203 678,72» заменить цифрами «484 123 191,49».

1.5. Раздел 5 подпрограммы дополнить пунктами 44,45 следующего 
содержания:
- пункт 44. Доля детей Омской области в возрасте от 6 до 18 лет, 
направленных на отдых в каникулярное время в организации отдыха детей и 
их оздоровления, за счет средств областного бюджета в форме субсидий 
местным бюджетам, от общей численности:
1) в 2021 году-0,35 %.
- пункт 45. Количество созданных дополнительных мест для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет, в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования:
1) в 2021 году-61.

1.6. В разделе 6 подпрограммы дополнить перечень мероприятий:
« - Ремонт зданий и материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в целях создания дополнительных мест для детей 
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 
года № 1642.».
1.7.В разделе 7 подпрограммы:

- цифры «2 909 544 392,57» заменить цифрами «2 949 463 905,34»;
- цифры «444 203 678,72» заменить цифрами «484 123 191,49».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Болыиереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Болыиереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Болыиереченского муниципального района
В.В. Рыбалочкина.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации Большереченского муниципального района Омской области от _________________

с мероприятие!.
системы
«ого образования в 
женском 
UI1.HOM районе 
бласти - *

Комитет по 
образованию

Зсего, из них расходы за счет: 496 727 222,33 72 449 829,53 76 314 597,60 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04

* * - * - * *

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

209 589 528,33 30 954 868.53 33 332 424,60 29 060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04
*

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

287137 694,00 41 494 961.00 42 982 173,00 40 532 112.00 40 532 112,00 40 532 112,00 40 532 112.00 40 532 112.00

ггие 1.2. Создание

ирования
ельных
;ий, реализующих

зевательную 
у дошкольного

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 205 520 358,83 30 427 911,03 30 040 212,60 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04
Доля детей в возрасте от 1,5 
до 7 лет охваченных

•• * 67 84 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

205 520 358,83 30 427 911,03 30 040 212,60 29 010447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04

дошкольным образованием

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тие 1.6.
ШЯ питания детей 
.ных группах при 
ельных
иях, реализующих

ювательную 
i дошкольного

2020 20026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 3292212,00 0.00 3292212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля детей в возрасте от 1,5 
до 7 лет охваченных 
питанием в дошкольных 
учреждениях

* - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджега

3292212,00 0.00 3292212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

мероприя тие 2.
шпального 
••новного общего, 
бщего, 
льного

овательных

юнского 
(ьного района

* *
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 011 053 479,97 294 775 741,91 295 114 729,31 297 391 401,75 280 942 901,75 280 942 901,75 280 942 901,75 280 942 901,75

* * - • - * - • -

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

309 853 856.77 48 421 547.71 36 526 110,31 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 701 199 623,20 246 354 194,20 258 588 619,00 252 410 162,00 235 961 662.00 235 961 662,00 235 961 662,00 235 961 662,00

гие2.1. Создание

[рования
льных
1Й реализующих

овательную 
и программу 

1 ьного

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 305 883 438,01 47 677 218,35 33 300 020,91 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 Доля образовательных 
организаций, отвечающих

% - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов,поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

305 883 438,01 47 677 21835 33 300 020.91 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75

нормам СанПиНа

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ие 2.2.

ениых гарантий 

общедоступного 

го образования в

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 431 113 076.00 73 721 934,00 77 248467,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 Доля образовательных 
организаций, отвечающих

% - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

нормам СанПиНа

2, Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

431 113 076,00 73 721 934,00 77 248 467,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00

ие 2.3.

:нных гарантий 

збщедоступного 

•о образования в

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 1 12 5 633 241,00 151700 417,00 152 130 704.00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

•• - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 125 633 241,00 151 700417,00 152 130 704,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00

зе2.5.
с организации

IX общего 
1 (обеспечение 
ютреблению 
одукцией)

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 986 143,00 1 467 008,00 1 519 135,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 Доля обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечиваемых горячим 
питанием (готовой к 
употреблению пищевой 
продукцией) за счет субсидии 
на организацию горячего 
питания обучающихся в

* » 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

1 657 709,00 733 504,00 924 205.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 328 434,00 733 504,00 594 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ie 2.10.
я питания детей Всего, из них расходы за счет: 321 640,00 0.00 321 640,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Доля обучающихся в группах 

кратковременного



юменного

2020 2026
Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

321640.00 0,00 321 640.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

пребывания, получающих 
питание

- 100 100 100 ‘ 100 100 100 100

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

.ция питания детей
или)
юстыо.

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 1 541 604.40 0.00 1 541 604,40 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
Доля обучающихся детей с 
ОВЗ и(или) инвалидностью, 
получающих питание

% - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 541 604,40 0.00 1 541 604,40 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в мероприятие 4.
ция и проведение 
льного конкурса

ельных

ченского 
льного района 
Зласти на лучшую

« »
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 651 000,00 0,00 0,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00

- * * * * - * X * X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

651000,00 0,00 0,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00 130 200,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

тие4.2.
1ия и проведение 
льного конкурса

1Й

1ьного района 
■ласти на лучшую

2020 2026 Комитет по

Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

* ' - * - - X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

мероприятие 5.

гздоровления

юнского 
шного района - « образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 873 526,00 0.00 2 423 526,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000.00

* - * - ■ X - X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

540 000,00 0.00 90 000,00 90 000.00 90 000,00 90 000.00 90 000,00 90 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 333 526,00 0,00 2 333 526,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

ис 5.1.

ий по работе с 
олодежью в

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 873 526,00 0,00 2 423 526,00 90 000.00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 Доля детей Омской области в 
возрасте от 6 до 18 лет, 
направленных на отдых в 
каникулярное время в 
организации отдыха детей и 
их оздоровления, за счет 
средств областного бюджета 
в форме субсидий местным 
бюджетам, от общей 
численности детей в возрасте

* * 0.35 X - X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

540 000,00 0,00 90 000.00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 333 526,00 0,00 2 333 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иероприитие 6.
«■-техническое и

е деятельности

юБольшсреченск 
шального 
кой облаксти и 
р финансово -

* *
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 227 192 418,67 6 1 088 082,79 67 243 725,88 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00

« « • * * - X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

169 070 637,76 32 277 184,65 37 932 843,11 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00 19 772 122,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

58 121 780,91 28 810 898.14 29 310 882,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

« 6 .1 .
: фуНКЦИЙ

некого района
2020 2026

Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 28 166259,45 3 923 161,45 4 158 938,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00

Количество обслуживаемых
образовательных
организаций

Единиц - 15 15 15 15 15 15 15

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

28 166 259,45 3 923 161,45 4 158 938,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1с 6.2.
ние функций
1HCOBO -

учреждений в 
>вания

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 115 477 464,42 16 943 215,31 21 757 799,11 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290.00 15 355 290,00 15 355 290,00
Количество обслуживаемых
образовательных
организаций

Единиц - 15 15 15 15 15 15 15

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

115 477 464.42 16 943 215,31 21 757 799,11 15 355 290.00 15 355 290,00 15 355 290.00 15 355 290,00 15 355 290,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с 6.3.
■ организации 

детей в

ия финансово

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 80 721 659,00 39 799 012,00 40 922 647,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

- - - - * - X X -

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

23 054 508,00 11 207 402.00 11 847 106.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

57 667 151,00 28 591610.00 29 075 541,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00



пция проведения Всего, из них расходы за счет: 1 390 065,80 294 724,03 345 341.77 150 000.00 150 000,00 150 000.00 150 000.00 150 000.00
Доля работников на 
общественных работах

енных ребот

2020 2026 Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

935 435.89 75 435.89 110 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000.00 150 000,00 150 000.00
••

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
эюджста

454 629,91 219 288.14 235 341.77 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

штие 6.6. Выплата 
альной стипендии Всего, из них расходы за счет: 13 000.00 4 000,00 9 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Количество человек, 
получивших целевое

м, обучающимся в

твенных

гельных

2020 2026
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

13 000,00 4 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

направление

Человек

|иях высшего
:оналыюго
ния города Омска

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

е мероприятие 7.
Всего, из них расходы за счет: 9 877 469,64 5 537 747.64 4 339 722,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

ельных 
130вательных 
в рамках 

яого проекта 
иная школа»

- -
Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

455 377,27 55 377.27 400 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
* -

ьного проекта 2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

9 422 092,37 5 482 370,37 3 939 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1тие7.2.
1ия деятельности

Комитет по 
образованию Всего, из них расходы за счет: 7647343,00 3507621,00 4139722.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность детей, 

обучающихся на базе
>бразования для 
ания у
всея современных 

>ных навыков в

2020 2026

администрации
Большсрсченского
муниципального
района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

235076,00 35076,00 200000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей, в том числе по 
предметным областям 
"Технология",

Человек

льных
ювательных 
иях, участия

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

7412267,00 3472545,00 3939722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

"Информатика", "Основы
безопасности
жизнедеятельности"

мероприятие 14.
Всего, из них расходы за счет: 4 242 424,24 0,00 4 242 424.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

но-техн ическое 
: муниципальных 
:льных
■тй, реализующих • -

Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муницп 1 эго бюджета

42 424,24 0,00 42 424,24 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
* -

.1 дошкольного 

ополнительных

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

:ие 14.1.Ремонт 
атериально- Всего, из них расходы за счет: 4 242 424,24 0.00 4 242 424,24 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 Количество созданных 

дополнительных мест для
)е оснащение 

льных
|й, реализующих 
льныс 2020 2026 Комитет по 

образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

42 424,24 0,00 42 424,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, в муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы

[ дошкольного

эполнительных 
ггей в возрасте от 
Ю 3 лет в рамках

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

4 200 000.00 0,00 4 200 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

дошкольного образования

Всего, из них расходы за счет: 2 949 463 905,34 460 917 764,98 484 123 191,49 421968 665,25 405 520 165,25 392 311 372.79 392 311 372,79 392 311 372,79

«программе 1 муниципально \ программы

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

695432 342,90 112 384 210,61 110 475 897,62 94 965 104,15 94 965 104,15 94 214 008,79 94 214 008,79 94 214 008,79
*

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 254 031 562,44 348 533 554,37 373 647 293,87 327 003 561,10 310 555 061,10 298 097 364,00 298 097 364,00 298 097 364,00

Всего, из них расходы за счет: 3 820 446 598,11 561 050 028,70 588 517911,00 527 555 468,22 520 882 664,22 539 813 841,99 541 810 841,99 540 815 841,99

ниципальной программе "Развитие социально-культурной 
шереченского муниципального района Омской области"

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

1 511437 602,83 186 182 040,65 188 152 617,97 200 166 907,12 209 942 603,12 241 331 477,99 243 328 477,99 242 333 477,99
* *

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 309 008 995,28 374 867 988,05 400 365 293,03 327 388 561.10 310 940 061,10 298 482 364,00 298 482 364,00 298 482 364,00




